

„SŁOWO PRAWDY“

DWUTYGODNIK, PISMO NIEZALEŻNE, BEZSTRONNE.

Wychodzi 1-go i 15-go każdego miesiąca.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY: LEONARD KRZECZKOWSKI.

W Imię Boga, który jest Streszczeniem wszelkiej Prawdy rozpoczęliśmy wydawnictwo naszego pisma. Niebaczni na tłumy ludzi złej woli, którym prawda zawsze solą jest w oku, zaciągamy się chętnie pod sztandar bojowników za prawdę i bezstronność, a lekceważąc sobie z góry wszelkie napady fałszywych zasad, patrzymy z pogardą na wszelkie pisma i piśmidła, dążące do stworzenia nowych organizacji i nowych idei, bo z nami Ten Wielki, Wszechmocny, Nieograniczony, który powiedział:

»Raczej niebo i ziemia przeminą, niżeli prawda zaginie.«

Tylko pod hasłem: »Prawda i Bóg« postępować będziemy zawsze, do końca, a jaki nasz cel właściwy, w jakim kierunku i w jakim duchu będziemy nasze pismo prowadzić i redagować, — czego chcemy — do czego dążymy, o tem Wnych Czytelników informujemy poniższym artykułem:

Czego chce „Słowo Prawdy“?

Zbyt naprężone stosunki materialne w całym niemal biednym naszym kraju, przybierają czem raz to czarniejsze barwy i słusznie zasepia się czoło troską o jego przyszłość.

Zaciętą walkę o jaki taki byt prowadzi nasze społeczeństwo bez chwili wytchnienia, a rezultat tej walki taki, że zaledwie mała część bój ten kończy zwycięsko, a co najsmutniejsza, że większa część zwycięzców, wywalczywszy byt, stawia na nim natychmiast tron dla egoizmu i mimo nieraz największych dostatków, nie zaśle pomocy na plac dalszego boju.

Smutny ten obraz, tem smutniejszy, że z żywej zdjęty rzeczywistości, zasłania czarnymi swemi barwami zbyt liczne rysy tego pierwoszkiu, jaki zawiesił Zbawiciel przed oczyma całego świata w ramach miłości Boga i bliźniego, a stan sprawy pogarsza się z dniem każdym, bo nad wykończeniem owego szpetnego obrazu czem raz to więcej mistrzów pracuje.

Więc czegoż chce „Słowo prawdy“?

Słowo prawdy stawia sobie na celu zwracać ustawicznie uwagę całego ogółu na to, — jak łatwo jest usunąć przy dobrej woli wszelki niedostatek moralny i materialny, jak łatwo nareszcie o dobry byt, a ponieważ redaktor śmiało będzie wypowiadał swe myśli i zdania, przeto nadaje swemu pismu tytuł „Słowo Prawdy“.

Prawda i bezstronność — to hasło nasze, a lubo pismo nasze niejednemu wyda się czysto antysemitycznym, zaznaczamy z góry, że nie należymy do ludzi, którzy zrażeni mniej godziwymi sprawkami jednostek żydowskich, rzucają się na cały ogół. Przeciwnym owym jednostkom żydowskim i my całą surowością występować będziemy, nie naruszając z resztą całego ogółu, przez wzgląd na postęp i miłość bliźniego. I żyd — to bliźni! za żydów umarł i cierpiał Zbawiciel świata.

Swoją drogą pomocy żadnej żywiolom żydowskim nie poniesiemy. Reklamy żadnej firmom żydowskim robić nie będziemy, — traktować jednak żydów będziemy bezstronnie, tak, jak nas pouczył Zbawiciel słowami: „miłujcie nawet nieprzyjacioły wasze“ traktować ich wreszcie będziemy tak, jak tego wreszcie wymaga godność człowieka i poczucie ludzkości, jak tego wymaga sam tytuł naszego pisma. Mając z resztą zakreślony całkiem inny kierunek działania, mało się sprawą żydowską będziemy zajmowali.

Niesienie pomocy tym nieszczęśliwym, co od kolebki do mogiły bez winy swej cierpią dlatego, że nie dano im żadnego sposobu do życia, to główny cel naszego pisma.

W tym kierunku jak o ile tylko sił starczy będziemy pracować, wszelkie dochody nasze na ten cel obracać, a tak nie tylko pismem, ale i czynem chcemy nieść krajowi usługi.

Sprawy polityczne i społeczne traktować będziemy bezstronnie. Wszelkie pokrzywdzenia weźmiemy w swoją obronę; na dobro i rozwój przemysłu chrześcijańskiego zwracać będziemy uwagę całego ogółu chrześcijańskiego na dobro urzędników państwowych uwagę parlamentu na dolę ludu polskiego i ruskiego, — uwagę całego świata.

W imię więc Boże rzucamy to „Słowo prawdy“ w świat z tą gorącą ufnością, że jakkolwiek prawda w oczy kole, to mimo to zawsze jest pożądaną i znajdzie szczerze poparcie.

Redakcja.

Warunki prenumeraty:

Przedpłata w Krakowie i na prowincyi:

Rocznie	2 złr. — ct.	kwartalnie	— złr. 50 ct.
Półrocznie	1 „ — „	Numer pojedynczy	— złr. 10 ct.

Ktokolwiek złoży przedpłatę roczną, otrzyma poemat Leonarda Krzeczковского pod tytułem: „DWA WIENCE“ i trzykrotny inserat drobnym drukiem do słów 30 bezpłatnie.

Największy i pierwszy specjalny Skład artykułów gospodarczych,
**największy skład fabryczny farb, lakierów, (pokostów, chemikalij,
 kieszek gumowych i artykułów gorzelnianych.**

GŁÓWNY SKŁAD MATERIAŁÓW

A. Szafrńskiego w Krakowie

Rynek główny, Linia A-B, L. 37.

Posiada w wielkim wyborze i poleca po cenie najprzystępniejszej:

Masę woskową własnego wyrobu do zapuszczania podłóg, najlepszą ze wszystkich pod względem trwałości podobnych fabrykatów. Masę prawdziwą francuską, najlepszą do zapuszczania podłóg, posadzek twardych i miękkich. **Nowość!** Farby pokostowe we wszystkich możliwych kolorach, szybko schnące, z pięknym połyskiem i nadzwyczaj trwałe, zupełnie do użycia gotowe; do malowania domów, dachów, sztachet, ogrodzeń, schodów, okien, drzwi, ścian, sufitów, wozów, bryczek, tarantasów, podłóg itp.

Lakiery angielskie do powozów, amerykańskie, krajowe i bursztynowe. Glazurę bursztynową do zapuszczania podłóg w 6 pięknych kolorach.

Farby fasadowe Kronsteina, Farby zielone i surogaty dla PP. Cukierników. Krokiety, kule, lignum sanct. Kręgle, Wolanty, Sersa, balony, piłki gumowe. Hamaki, krzesła składane. Wędkę składane. Siatki na owady, Zielniki. Huśtawki, gimnastyki kompletn., Środki owadogubne, Zacherlin, Andela, naftalina, liście pączulowe i t. p. Specjalny proszek przeciw karakonom, stonogom, szwabom, prusakom „Antiseptit. Ogromny wybór wyrobów gumowych chirurgicznych. Artykuły techniczne. Pasy do maszyn prawdziwe angielskie. Śruty, niły, rzemyki do spajania. Płyty gumowe i asbestowe. Nici, sznury asbestowe i t. p.

Taśmy miernicze inżynierskie, metry składane. Ogromny wybór artykułów piwnicznych: korki, kapsle, smółka, węże gumowe, maszyny do korkowania, kapslowania i t. p. Wyroby szczotkarskie, Gąbki greckie, lewantyńskie, traletowe do powozów, tabliczki itp. Przybory dla kąpielni i dla turystów itp. Stopy patyczkowe, płócienne i żaluzje. — Największy skład środków desinfekcyjnych. — Wylączny skład na Galicyę Carbolineum. Środka przeciw grzybowi i wilgoci Dra Bretgens. Wielki skład perfum i mydeł francuskich, angielskich i kosmetyków.

SZCZOTKI do zmiatacia.
 SZCZOTKI do froterowania.
 SZCZOTKI do wycierania obuwia z błota.
 SZCZOTKI do czyszczenia sukien.
 SZCZOTKI do czyszczenia obuwia.
 SZCZOTKI do czyszczenia mebli.
 SZCZOTKI do mycia powozów.
 SZCZOTKI do szorowania podłóg,
 SZCZOTKI do mycia naczyń.
 SZCZOTKI do czyszczenia koni.
 SZCZOTKI browarnicze.
 SZCZOTECZKI do zębów i paznokci.
 SZCZOTECZKI do kapeluszy i cylindrów.
 SZCZOTKI do włosów, wąsów, grzebyki kieszonkowe.

PENDZLE do golenia, grzebienie rogowe, kauczukowe, szyldkretowe i z kości słoniowej.
 SKÓRKI jelenie, gąbki greckie lewantyńskie Zimoka w wielkim wyborze.
 PIUROPUSZE, pendzle do czyszczenia rzeźb w meblach.
 MIETŁY, mietelki ryżowe do czyszczenia dywanów.
 OGROMNY wybór cerat na stoły w rozmaitych szerokościach i w pięknych deseniach.

CERATY na meble odciskane, gładkie imitujące skórę.
 CERATY na fartuszki w pięknych deseniach
 CERATY do wykładania całych pokoi sklepów i t. d.
 CHODNIKI ceratowe i dywaniki pod stoły i umywalnie.

LINOLEUM prawdziwe angielskie Waltons do wykładania całych pokoi.
 DYWANY z linoleum pod umywalnie i stoły.
 CHODNIKI z linoleum w rozmaitych szerokościach i deseniach.
 MATY japońskie służące zamiast dywaników nad łóżka.

CHODNIKI kokosowe w wielkim wyborze.
 ROGOŹKI kokosowe gładkie i w najgustowniejszym wykończonych deseniach.
 PRZEŚCIERADŁA gumowe dla położnic i dzieci jednostronne i obustronne gumowane w najlepszej jakości i różnych wielkościach.

FLASZKI do karmienia dzieci, gryzki gumowe, korzeń ficikowy
 LYKOPODYUM, mączka ryżowa do zaspinywania dzieciom.

Utrzymuje bardzo wiele artykułów do malowania

MACZKA Nestla do karmienia dzieci.
 CACAO Van Houtena w puszkach 1/3 1/4 1/2 klg.

BALONIKI z wstrzykawką do uszu.
 BALONIKI w formie gruszki do lewatywy.
 HEGARY, klysofony, seręgi gumowe, cynowe i kauczukowe.

NOCNIKI dla położnic porcelanowe i blaszane.

ODCIĄGACZE mleka ochraniacze piersi.
 WORECZKI na lód, respiratory, rozpylacze do jodoformu.

ROZPYLACZE, baloniki do rozpylania perfum, wody kolońskiej.

WSTRZYKAWKI do ran szklane i kauczukowe.

PODUSZKI gumowe dla chorych i do podróży kieszonkowe.

WĘŻE gumowe czerwone, szare, czarne, białe, rozmaitej dymensji do przelewania płynów, ściągania wina, piwa, itp.

SPECYALNOŚCI gumowe i rybnie prawdziwe paryskie.

MAGLE pralnie, wyżymaczki amerykańskie i wiedeńskie.

MYDŁO krochmal, soda, wapień, ługolina błyszcz, boraks, chlorek, farbka, i t. p. Sznury do wieszania bielizny.

KAMFORA, naftalina, saszetki naftalinowe, papier naftalinowy.

ROZMAITE środki do wywabiania plam.

ZASTĘPSTWO na Galicyę farb fasadowych Kronsteina.

ZASTĘPSTWO na lityry szklane, metalowe, firmowe itp.

OGNIE sztuczne salonowe, ogrodowe wyrobu p. Jana Mądrzykowskiego.

STOPY patyczkowe i płócienne, żaluzje do okien po cenie fabrycznej; przyjmuje zamówienia i uskutecznia takowe w 8 dniach.

ZAPAŁKI szwedzkie, salonowe, włoskie i bengalskie

ŚWIECE stearynowo, Appollo, stołowe kościelne.

ŚWIECE woskowe, kościelne, weneckie.

WYKŁUWACZE, pantofle filcowe do kąpielni i gimnastyki.

CIAŹKI, siłomierze i kompletne gimnastyki pokojowe, ogrodowe i huśtawki dla małych dzieci z ogrodzeniem.

HYDRONETY OGRODOWE, maść do szczepienia drzew.

kułów gospodarczych, i Nowości.

